*Induantur qui detrahunt mihi, reverentiam : et operiantur sicut diploide confusione sua.*

*Confitebor Domino nimis in ore meo : et in medio multorum laudabo eum.*

*Qui astitit a dextris pauperis : ut salvam faceret [Ms. faciat] a persequentibus animam meam.*

#### f PSALMUS DAVID.

*Dixit Dominus Domino meo : Sede a dextris meis : Donec ponam inimicos tuos, scabellum pedum uorum.*

*Virgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion : et dominaberis in medio inimicorum tuorum.*

*Tecum principium in die virtutis tuae, in splendoribus sanctorum : ex utero ante luciferum genui te.*

*Juravit Dominus, et non paenitebit eum :*

*Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchizedech.*

*Dominus a dextris tuis : confregit in die irae sue reges.*

*Judicabit in nationibus, implebit ruinas : conquassabit capita multa in terra copiosa.*

*De torrente in via bibet : propterea exaltabit caput.*

### PSALMUS CX.

#### b ALLELUIA, <sup>h</sup> REVERSIONIS AGG. ET ZACHARIE.

*Aleph. Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo : Beth. in consilio justorum et congregatione, Gimel. magna opera Domini.*

*Daleth. Exquisita in omnes voluntates ejus, He. confessio et magnificentia opus ejus : Var. et iustitia ejus manet in saeculum saeculi.*

*Zain. Memoriam fecit mirabilem suorum : Heth. misericors et miserator Dominus : Theth. escam dedit timentibus se.*

*C Jod. Memor erit in saeculum testamenti sui : Caph. virtutum operum suorum annuntiavit populo suo, Lamed. ut det illis hereditatem gentium.*

*Mem. Opera manuum ejus veritas et judicium : Nun. fidelia omnia mandata ejus : Samech. confirmata in saeculum saeculi : Ain. facta in veritate, et aequitate.*

*Phe. Redemptionem misit populo suo Sade. mandavit in aeternum testamentum suum : Coph. sanctum et terribile nomen ejus.*

*Res. Initium sapientiae timor Domini : Sin. intellectus bonus omnibus facientibus ea.*

*in splendore sanctorum : ex utero ante luciferum generavi te. Tuin uno interjecto versu, conquassavit in ira sue reges. Judicavit in gentibus repluit ruinas : conquassavit capita super terram multa : in fine, exaltavit, pro exaltabit caput. Fere continenter cum Augustino.*

<sup>g</sup> Sic legunt mss. Carnutensis et Sorboniensis : et quoque conjunctio legebatur a Sunnis et Fretil, quam tamen superabundare docet Hieronymus, nec in Hebreo, nec apud LXX reperiri. *Mart.*

<sup>h</sup> Isthae verba, *Reversionis Aggæi et Zacharie*, in Veronensi ms. desiderantur. In textus altero versu, Rectorum legitur, pro justorum. Et ad Caph litteram, fortitudinem operum suorum annuntiabit, etc. ; et ad Nun, fidelissima pro fidelia. Denique in fine, Intellectus bonus omnibus facientibus ea. *Laus ejus manet*, etc.

**Sin.** Intellectus bonus omnibus facientibus eum : **A** Thav. Laudatio ejus manet in s̄eculum s̄eculi.  
**Thav.** Laudatio ejus manet in s̄eculum + s̄eculi :

## PSALMUS CXI.

ALLELUIA, REVERSIONIS AGGÆI ET ZACHARIE :

Alph. Beatus vir, qui timet Dominum : Beth. in mandatis ejus rolet nimis.

Gimel. Potens in terra erit semen ejus : Daleth. generatio rectorum benedicetur.

Ile. Gloria et divitiae in domo ejus : Vau. et justitia ejus manet in s̄eculum + s̄eculi :

Zain. Exortum est in tenebris lumen rectis : Neth. misericors et miserator et justus.

Teth. Jucundus homo qui miseretur et commodat, Jod. disponet sermones suos in iudicio : Caph. quia in æternum non commovebitur.

Lamed. In memoria æterna erit justus : Mem. ab auditione mala non timebit.

Nun. Paratum cor ejus sperare in Domino. Samech : confirmatum est cor ejus : non commovebitur Ain., donec despiciat inimicos suos.

Phe. Dispersit, dedit pauperibus : Sade. justitia ejus manet in s̄eculum + s̄eculi : Coph. cornu ejus exaltabitur in gloria.

Re. Peccator videbit et irascetur : Sin. dentibus suis fremet, et tabescet : Thav. desiderium peccatorum peribit.

## PSALMUS CXII.

ALLELUIA.

Laudate, pueri, Dominum : laudate nomen Domini.

Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, et usque in s̄eculum.

A solis ortu usque ad occasum, laudabile nomen Domini.

Excelsus super omnes gentes Dominus : et super cœlos gloria ejus.

Quis sicut Dominus Deus noster qui in altis habitat : et humilia respicit in cœlo et in terra ?

Suscitans a terra inopem : et de stercore erigens pauperem.

Ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui.

Qui habitare facit sterilem in domo, matrem filiorum laetantem.

## PSALMUS CXIII.

ALLELUIA.

In exitu Israel de Ægypto, domus Jacob de populo barbaro.

Atque hic sine obelio Palatin. ms. legit, pro quo addit Diapsalma.

Ide. n. ms. præpositionem verbi Exortum, ut et infra ad Samech litteram, confirmatum, obelis jugulat.

Male idem ms. obelum hic prætermittit, addit ver in fine versus Diapsalma.

Palat. ms. pari hic pacto, atque viro obelum omittit : in fine autem versus addit Diapsalma.

Nomen corda in Veronens. ms. non est. Plus vero inseguent est versu, justus Dominus Deus. Tunc

ALLELUIA REVERSIONIS [Ms. CONVERSI] AGGÆI ET ZACHARIE.

Alph. Beatus vir qui timet Dominum : Beth. in mandatis ejus cupid [Ms. volet] nimis.

Gimel. Potens in terra erit semen ejus : Daleth. generatio rectorum benedicetur.

Ile. Gloria et divitiae in domo ejus : Vav. et justitia ejus manet in s̄eculum s̄eculi.